
 

Většina dětí fotí všech 20 foto výzev ve spěchu - co nejrychleji a bez
rozmyslu. Cvak - fotka květiny. Cvak - fotka hračky. A tak dál... Děti jdou

do všeho po hlavě a je to tak přirozené. Pojďme je nasměřovat k tvůrčímu
procesu, během kterého budou přemýšlet, plánovat a učit se fotografovat.

 

 
 

Vyfoťte jednu výzvu  10krát (například 10 fotografií květiny). Každá fotka
musí být trochu jiná (jiný úhel, jiná kompozice nebo úplně jiná květina).

Rodič poté vyhlásí nejpovedenější fotku.
 
 

Vysvětlete dětem, že mohou předmět/člověka fotit z blízka, z dálky,
z různých úhlů, na šířku, na výšku, sledovat okolní předměty na fotce atd..

Objekt mohou umístit na střed, na stranu nebo dolů na fotku.
 

Je potřeba zkoušet, testovat, sledovat a porovnávat vyfocené snímky. Focení
může být úžasně kreativní a tvůrčí! Naveďte k tomuto procesu vlastní děti.

 

TIPY JAK HRÁT
FOTO VÝZVU

1) Dejte dětem zadání

Každé dítě vyfotí fotografii k jedné výzvě a rodič vyhlásí, která fotka je
povedenější. Takto to opakujete u každé foto výzvy.

 
 

2) Vsaďte na soutěživost

www.milujifoceni.,cz



 

 
 
 

Na každý výlet přibalte kartičky s sebou. Ve volné chvilce vytáhněte
příhodnou kartu a fotku vyfoťte. Program krásně oživíte a ještě si odvezete

vzpomínku v podobě fotografie.
 
 

Stačí vyfotit jen jednu výzvu - nejde o kvantitu. Vytvořit si můžete i zvyk -
například na každém výletě vyfotíte někoho při skoku do vzduchu. Časem

vám vznikne parádní sbírka fotek se stejnou tématikou.

Vytiskněte časem nejpovedenější fotografie  a nechtě děti tvořit fotoalba.
Lepení, zdobení a práce s fotkami je skvělá zábava!

 

4) Tvořte foto alba 

3) Vezměte kartičky na výlet

Co vám v kartičkách chybí a co by vás bavilo fotit? Vymyslete s dětmi vlastní
seznam foto výzev.

5) Vymýšlejte vlastní foto výzvy

www.milujifoceni.,cz


